

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1449,Mlodziez-z-Wierszyny-malenkiej-wsi-na-Syberii-goscila-u-Wlodzimierza-Wojcika-woj.html>
01.05.2024, 16:09

Strona znajduje się w archiwum.

Młodzież z Wierszyny, małej wsi na Syberii gościła u Włodzimierza Wójcika, wojewody świętokrzyskiego

Wizyta w urzędzie to jeden z punktów czterodniowego pobytu młodych ludzi w naszym województwie. Przodkami młodzieży z Wierszyny są polscy zesłańcy, których losy sięgają początków XX wieku. Większość z nich wywodzi się właśnie z województwa świętokrzyskiego, głównie z terenów Jędrzejowa, Strawczyzna, Kielc i Chęcín. Obecność na świętokrzyskiej ziemi jest więc doskonałą okazją dla młodych gości, by poznać jej uroki oraz miejsca, gdzie żyli ich dziadkowie. - *Chcemy dowiedzieć się czegoś więcej o tradycji, historii i obyczajach regionu, z którym związani byli nasi przodkowie. Podróż była bardzo męcząca, ale warto było* - powiedziały zgodnie siostry Tania i Ola. Głównymi organizatorami wizyty są Stowarzyszenie Wspólnota Polska oraz Real Kielce. Pomoc zaoferował wojewoda świętokrzyski w porozumieniu z Waldemarem Kowalskim, konsulem Polski w Irkucku. - *Już od dłuższego czasu wraz z konsulem próbowaliśmy zorganizować to przedsięwzięcie. Cieszę się, że nareszcie się udało. Zrobimy wszystko, żebyście się dobrze u nas czuli i zobaczyli kawałek historii waszych przodków* - powiedział podczas spotkania Włodzimierz Wójcik. W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim młodzi ludzie mieli okazję zwiedzić Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody. Obejrzelik także wystawę fotografii regionalnej w "Okraǳaku" oraz panoramę Kielc z ósmego piętra budynku. Na koniec zjedli obiad w urzędowej stołówce. Piątek młodzież ma spędzić w Sandomierzu, gdzie planowany jest m. in. rejs po Wiśle, zwiedzanie Muzeum w Zamku Kazimierzowskim oraz spacer po starówce. W sobotę zobaczą Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie, klasztor Cystersów oraz ruiny zamku w Chęcínach. Odwiedzą także Jaskinię Raj. Niedzielę spędzą u ojców Oblatów na Świętym Krzyżu.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
